
 
 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico – Distretto 5 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caiazzo Alfonsina acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Giannattasio Emanuela egiannattasio@unisa.it 
Via Giovanni Paolo II – 84084 Fisciano (SALERNO) Tel (089) 969242 

 

Decreto di aggiudicazione e successiva liquidazione - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 
a) e lett. b) del d.lgs. 36/2023 tramite lo strumento della richiesta di offerta (RdO) nel Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), ai fini dell’affidamento del servizio di gestione complessiva di n. 
10 eventi, nonché la messa a disposizione di sedi significative e di rappresentanza sul territorio nell'ambito 
delle attività collegate al Progetto PROBEN_0000005 titolo dell’Iniziativa: APPROCCIO RETICOLARE E 
SISTEMICO ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA - 
APPbenessere CUP SALERNO: D53C24001950001 Iniziativa Finanziata con il contributo del Ministero 
dell’Università e della ricerca ai sensi del D.D. n. 1159 del 23 luglio 2023- bando PROBEN; Responsabile 
Unico del Progetto (RUP): dott.ssa Alfonsina Caiazzo 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE, FILOSIFICHE E DELLA FORMAZIONE 

VISTO l’art.87 del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. nr. 144 

del 20 gennaio 2014, secondo cui “l’attività negoziale dell’Università è disciplinata dal Codice Civile, dal Codice 

dei Contratti Pubblici e dal Regolamento applicativo, dalle normative speciali di riferimento, dalle disposizioni 

comunitarie e dai regolamenti di Ateneo”; 

VISTO l’art.89 del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. nr. 144 

del 20 gennaio 2014, secondo cui “la delibera a contrarre è assunta dal Consiglio di amministrazione o dai 

Consigli di Dipartimento o dei Centri di responsabilità di cui all’art. 5, nei limiti di budget assegnati”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 

della Legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» (G.U. n. 77 del 

31 marzo 2023 S.O. n. 12); 

TENUTO CONTO CHE il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umanistiche, Filosofiche e della 

Formazione n.29/2025 del 27/01/2025, Prot. n. 31449 del 28/01/2025, rep. Delibere del Consiglio di 

Dipartimento DISUFF n. 29/2025, in merito alla proposta di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 

lett. a) e lett. b) del d.lgs. 36/2023 tramite lo strumento della richiesta di offerta (RdO) nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ai fini dell’affidamento del servizio di gestione 

complessiva di n. 10 eventi, nonché la messa a disposizione di sedi significative e di rappresentanza sul 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it


 
 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico – Distretto 5 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caiazzo Alfonsina acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Giannattasio Emanuela egiannattasio@unisa.it 
Via Giovanni Paolo II – 84084 Fisciano (SALERNO) Tel (089) 969242 

territorio nell'ambito delle attività collegate al Progetto PROBEN_0000005 titolo dell’Iniziativa: APPROCCIO 

RETICOLARE E SISTEMICO ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE 

STUDENTESCA - APPbenessere CUP SALERNO: D53C24001950001 Iniziativa Finanziata con il contributo del 

Ministero dell’Università e della ricerca ai sensi del D.D. n. 1159 del 23 luglio 2023- bando PROBEN, ed in 

merito alla nomina come Responsabile Unico del Progetto (RUP) della dott.ssa Alfonsina Caiazzo; 

VISTA la Manifestazione di interesse (prot. n. 77985 del 27/02/2025 rep n. 65/2025) finalizzata 

esclusivamente a consentire a questa Stazione Appaltante di individuare i potenziali operatori economici 

presenti sul mercato ed in grado di fornire i servizi richiesti; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 89593 del 13/03/2025, rep. n. 81/2025; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’affidamento dei servizi di cui in oggetto, in tempi brevi, mediante RDO 

ristretta per consentire una più celere valutazione delle offerte pervenute; 

RITENUTO, pertanto, di formulare richiesta di offerta ai n. 5 (cinque) operatori economici presenti sul portale 

MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) e abilitati nella corrispondente categoria 

merceologica che avevano risposto alla Manifestazione di interesse prot. n. 77985 del 27/02/2025 rep. n. 

65/2025 pubblicata in medesima data sulla piattaforma u-buy;  

PRESO ATTO che l’invito a partecipare alla predetta procedura è stato pubblicato sulla piattaforma MePa il 

13/03/2025 (n. RDO 5184769 del 13.03.2025) con scadenza per la presentazione delle offerte al giorno 

17/03/2025 alle ore 18:00; 

ACCERTATO che alla scadenza del termine fissato nel giorno 17/03/2025 per la presentazione delle offerte 

erano state presentate tre offerte da parte di altrettanti operatori economici dei cinque invitati;  

PRESO ATTO che la presente procedura è strutturata come affidamento diretto e con il criterio di 

aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa (determina a contrarre n. 81/2025 prot. n. 89593 

del 13.03.2025) individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

VALUTATE le offerte pervenute e in particolare prese in esame per ciascuna di esse le precedenti attività sul 

territorio nella gestione e organizzazione di eventi come quelli oggetto del presente affidamento, nonché il 

dettaglio delle prestazioni offerte; 

VISTO il verbale apertura buste del RUP Dott.ssa Alfonsina Caiazzo prot. n. 92033 del 18/03/2025; 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it


 
 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico – Distretto 5 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caiazzo Alfonsina acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Giannattasio Emanuela egiannattasio@unisa.it 
Via Giovanni Paolo II – 84084 Fisciano (SALERNO) Tel (089) 969242 

CONSIDERATO che il Rup ha proceduto alla verifica dei requisiti di partecipazione ex art. 99 del D.Lgs. 

36/2023 e gli stessi hanno dato esito positivo; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

RITENUTO di fissare i contenuti minimi essenziali dell’appalto come segue:  

• il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la gestione di complessiva di n. 10 eventi, 

nonché la messa a disposizione di sedi significative e di rappresentanza sul territorio nell'ambito delle attività 

collegate al progetto proben_0000005 titolo dell’iniziativa: Approccio reticolare e sistemico alla promozione 

del benessere psicofisico della popolazione studentesca - appbenessere CUP SALERNO: D53C24001950001 

• l’oggetto del contratto è l’erogazione del servizio di cui al punto precedente per la durata di 9 mesi (gestione 

ultimo evento prima decade di ottobre 2025);  

• il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione del documento di stipula generato dal Mercato 

elettronico;  

• le clausole contrattuali sono quelle precisate nel relativo Bando del Mercato elettronico;  

• la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) 

e lett. b) del d.lgs. 36/2023;  

 
DECRETA 

 
Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

 

1. di procedere all’aggiudicazione definitiva ed efficace del lotto unico avente ad oggetto l’affidamento del 

servizio di gestione complessiva di n. 10 eventi, nonché la messa a disposizione di sedi significative e di 

rappresentanza sul territorio nell'ambito delle attività collegate al Progetto PROBEN_0000005 titolo 

dell’Iniziativa: APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA 

POPOLAZIONE STUDENTESCA - APPbenessere CUP SALERNO: D53C24001950001 Iniziativa Finanziata con il 

contributo del Ministero dell’Università e della ricerca ai sensi del D.D. n. 1159 del 23 luglio 2023- bando 

PROBEN al seguente operatore economico:  

 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it


 
 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico – Distretto 5 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caiazzo Alfonsina acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Giannattasio Emanuela egiannattasio@unisa.it 
Via Giovanni Paolo II – 84084 Fisciano (SALERNO) Tel (089) 969242 

OPERATORE 
ECONOMICO  

PARTITA IVA Importo della 
fornitura 

WAVE TRIBE SRL 05488690651 € 38.000 + IVA  
  

 
2. Di imputare la presente spesa interamente sui fondi del progetto PROBEN_0000005 titolo dell’Iniziativa: 

APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE 

STUDENTESCA - APPbenessere CUP SALERNO: D53C24001950001 identificato con codice interno U-GOV: 

300402MUR24SIBIL_01;  

3. di stabilire nelle condizioni contrattuali:  

a) che il pagamento, per la fornitura del servizio di cui sopra, verrà effettuato, entro 30 gg. naturali e 

consecutivi dalla ricezione di regolare fattura elettronica, trasmessa dall’operatore economico, dopo la 

regolare esecuzione delle prestazioni contrattuali nelle seguenti modalità: 

➢ I SAL (acconto) alla conclusione dei primi n. 4 eventi;  

➢ II SAL alla conclusione dei successivi n. 4 eventi;  

➢  SALDO alla conclusione degli ultimi n. 2 eventi;  

5. di procedere, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, alla stipula del contratto per 

l’espletamento del servizio in oggetto con la società WAVE TRIBE SRL partita IVA n. 05488690651;   

6. di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti 

della legge n. 136/2010 ed è, pertanto, tenuto a fornire a questo ente tutti gli elementi identificativi richiesti 

dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

7. di dare mandato all’Ufficio ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico VI (D5) – DISUFF di 

provvedere ad attivarsi per gli adempimenti amministrativi necessari all’affidamento ed esecuzione del 

servizio in parola mediante Trattativa Diretta e con l’impiego del sistema di e-Procurement della Pubblica 

Amministrazione (MePA); 

8. di dare mandato all’Ufficio Contabilità del Distretto 5 affinché disponga di tutte le verifiche del patto 

vigente e proceda alla successiva fase di liquidazione a seguito di ricezione attestazione di conformità con 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it


 
 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico – Distretto 5 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caiazzo Alfonsina acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Giannattasio Emanuela egiannattasio@unisa.it 
Via Giovanni Paolo II – 84084 Fisciano (SALERNO) Tel (089) 969242 

esito positivo, effettuato dal RUP, e controllo in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale delle 

fatture elettroniche pervenute come da indicazioni contenute nel punto precedente;  

9. Di portare a ratifica il presente provvedimento nel primo Consiglio di Dipartimento utile.  
 

 

Il presente decreto, ai fini della generale conoscenza e fatto salvo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 e 

ss.mm.ii., è pubblicato, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nel proprio sito web istituzionale. La 

trasparenza dei dati da pubblicare ai sensi dall’art. 28 co. 3 del d.lgs. n. 36/2023 è assolta mediante la 

trasmissione degli stessi alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’ANAC (BDNCP) attraverso la 

piattaforma di approvvigionamento digitale certificata. 

 

               Il Direttore del Dipartimento  

                    Prof.ssa Paola Aiello 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it

		2025-03-19T12:42:36+0100
	IT
	Paola Aiello


		2025-03-20T12:20:54+0100
	IT
	Pasquale De Luca




